
DOBROVOLNÝ ZÁVAZEK 
K UDRŽITELNÉMU VÝVOJI PVC 
PRŮMYSLU V EVROPĚ

KDO JSME

Abychom mohli zaručit maximální transparentnost, účast a odpovědnost, iniciativa VinylPlus spolupracuje s nezávislou komisí 
pro monitorování, jejímiž členy jsou odborníci, mimo jiné včetně:

KOMISE PRO MONITOROVÁNÍ

akademiků

6,5 MILIONU tun
recyklovaného PVC 
od roku 2000

1 MILION TUN 
recyklovaného PVC ročně 
do roku 2030

900 000 TUN 
recyklovaného PVC 
ročně do roku 2025

o 13 MILIONŮ tun
CO2 méně od 
roku 2000

+1,5 TISÍCE 
přímých pracovních míst
v recyklačních závodech

ÚSPĚCHY V OBLASTI RECYKLACE

CÍLE V OBLASTI RECYKLACE

REAGUJEME NA 5 VÝZEV TÝKAJÍCÍCH SE UDRŽITELNOSTI

CIRKULARITA JAKO 
ZÁKLAD ŘÍZENÍ

UDRŽITELNÉ 
POUŽÍVÁNÍ ADITIV

POVĚDOMÍ 
O UDRŽITELNOSTI

SNIŽOVÁNÍ 
EMISÍ

SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY 
ENERGIE A ZDROJŮ

35 
konkrétních 
měřitelných 
cílů

Nezávislé AUDITY 
každoroční zprávy o 
pokrocích

Iniciativa VinylPlus® je registrována 
na platformě Cíle udržitelného rozvoje 
(Sustainable Development Goals) 
OSN v rámci programu SMART 
Partnership

200 SPOLEČNOSTÍ
produkujících a zpracovávajících 

PVC pryskyřici a aditiva

Působíme v 27 ZEMÍCH EU, 
NORSKU, ŠVÝCARSKU 

A VELKÉ BRITÁNII

Síť 
přibližně 

150 RECYKLÁTORŮ

Investice do udržitelnosti 
okolo 120 MILIONŮ EUR 
v Evropě od roku 2000 

©
 V

in
yl

P
lu

s®
 –

 k
vě

te
n 

20
2

1

PVC, jeden z nejpoužívanějších polymerů na světě, se uplatňuje v řadě odvětví, jako např.:

STAVEBNICTVÍ AUTOMOBILOVÝ 
PRŮMYSL 

KABELOVÉ 
ROZVODY

ZDRAVOTNICTVÍ VOLNÝ ČAS 
A LUXUSNÍ ZBOŽÍ

BĚŽNÉ APLIKACE

1 32 4 5

CIRKULARITA JAKO ZÁKLAD ŘÍZENÍ

PVC RECYKLOVANÝ V RÁMCI INICIATIVY VINYLPLUS

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

19

2
0

2
0

2
0

18

2
0

17

2
0

16

2
0

15

2
0

14

2
0

13

2
0

12

2
0

1
1

2
0

10

2
0

0
9

2
0

0
8

2
0

0
7

2
0

0
6

2
0

0
5

2
0

0
4

2
0

0
3

 
 

PVC recycled  
since 2000

800.000

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

0

T
U

N

Kabelové 
rozvody

Potrubí 
a armatury

Flexibilní PVC a folie (včetně střešních 
krytin a izolačních membrán, 
podlahových krytin, potahovaných 
tkanin, pružných i pevných folií)

Okenní profily a 
související produkty

6,5 MILIONU 
tun recyklovaného 
PVC od roku 2000



Metodologie vyvinutá ve spolupráci s nevládní 
organizací The Natural Step.

Hodnocení udržitelnost aditiv přidávaných do PVC 
výrobků z pohledu celého jejich životního cyklu (LCA).

Recenzní řízení vedené odborníky na LCA 
a certifikace.

UDRŽITELNÉ POUŽÍVÁNÍ ADITIV

na výrobu 1 tuny PVC v letech 2015 až 2016 
ve srovnání s lety 2007 až 2008

PERSPEKTIVY ZAINTERESOVANÝCH STRAN

Iniciativa VinylPlus podepsala DOHODU O SPOLUPRÁCI s partnery pro sociální dialog v odvětví chemického průmyslu, aby se mohla podílet 
na konkrétních iniciativách a akčních plánech za účelem zvýšení bezpečnosti pracovníků, vzdělávání a digitalizaci malých a středních podniků (SME).

SOCIÁLNÍ DIALOG

Značka VinylPlus® je zároveň známkou certifikace udržitelných PVC výrobků pro odvětví stavebnictví. 
Plán udržitelnosti byl vyvinut ve spolupráci s organizacemi Building Research Establishment (BRE) a The Natural Step.

UDRŽITELNÉ VYUŽITÍ ENERGIE

NÁHRADA LMW FTALÁTŮ

PRODUKCE PVC PRYSKYŘICE HLAVNÍ UPLATNĚNÍ PVC

V ROCE 2015 KOMPLETNĚ NAHRAZENO OLOVO

HMW**
ortoftaláty, tereftaláty 
a další změkčovadla

 

LMW*
ortoftaláty

2
0

17

2
0

2
0

2
0

14

2
0

12

2
0

0
8

2
0

0
5

* S nízkou molekulární 
hmotností

 

** S vysokou molekulární 
hmotností

 
 

120 000

PROSINEC 2015

CÍL
dosažen!

výrobků a produktových 
systémů128center 

v Evropě 19společností známkou 
bylo oceněno11

SPOTŘEBY 
ENERGIE  

-9,5 %
EMISÍ
 CO2

-14,4 %
Na okenní profily, potrubí, 
podlahové krytiny, folie 
a desky v roce 2020 ve 
srovnání s rokem 2010

-16 % AŽ -26,5 % 
SPOTŘEBY 

ENERGIE 

Certifikace VinylPlus (…) poskytuje specifická 
kritéria pro udržitelnější výrobu a využívání 
PVC, (…). Zaměřuje se na recyklované 
materiály a potenciál upcyclingu, ale zahrnuje 
i aspekty demontovatelnosti a dokonce 
i pravidla vracení zboží.

Velmi mě těší zápal a proaktivní role 
iniciativy VinylPlus v rámci společenství 
Circular Plastics Alliance (CPA). GŘ GROW 
na ni spoléhá jako na vedoucího a velmi 
spolehlivého člena skupiny pro stavebnictví 
v rámci CPA. 

Stijn Brancart  |  Odborník na cirkulární stavebnictví, VIBE  Kirsi Ekroth-Manssila  |  Vedoucí jednotky, GŘ GROW (Generální 
ředitelství pro růst), Evropská komise

info@vinylplus.eu  −  www.vinylplus.eu  −  @vinylplus_EU  − VinylPlus  − VinylPlus

ZNÁMKA UDRŽITELNOSTI PVC
T

U
N


